
1 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ KAI ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ 

ΝΕΟΛΑΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Β΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ             
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 

 

          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
          Μαρούσι, 20-10-2022 
           Α. Π.: 129398/Κ1 
 
 
 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 
  

 Ταχ. Δ/νση:  Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80, Μαρούσι 
Ιστοσελίδα:  http://www.minedu.gov.gr 
www.gsae.edu.gr  
Πληροφορίες: Αικατερίνη Κόλλια 
Τηλέφωνο: 210 344 2411 
Δ/νση Ηλεκτρονικού ταχ: kkollia@minedu.gov.gr 
hr-sde@minedu.gov.gr 

 

 

ΘΕΜΑ: «Παράταση προθεσμίας υποβολής αιτήσεων συμμετοχής στη διαδικασία για την πλήρωση με επιλογή 

είκοσι εννέα (29) θέσεων Διευθυντών δομών εκπαίδευσης και κατάρτισης στα Καταστήματα Κράτησης και στο 

Ίδρυμα Αγωγής Ανηλίκων Αρρένων Βόλου».  

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ 

ΝΕΟΛΑΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 
 

α) του άρθρου 74 και της περ. α) της παρ. 3 του άρθρου 75 του ν.4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής 

Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 

αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 

της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 

Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 254),  

β) του ν.4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133),  

γ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄31) και ιδίως της περ. 

δ) της παρ. 4 του άρθρου 68Β,  

ε) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),  

στ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α΄ 121),  

http://www.minedu.gov.gr/
http://www.gsae.edu.gr/
mailto:kkollia@minedu.gov.gr
mailto:hr-sde@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΑΑΥ46ΜΤΛΗ-5ΗΝ



2 

 

ζ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και Κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 

Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123), 

η) της υπ’ αριθμ. 122600/Γ1/2019 κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 

Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513),  

2. Την αριθμ. πρωτ. 122718/Κ1/6-10-2022 (ΑΔΑ:ΩΜΡ846ΜΤΛΗ-ΥΦ4) πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για 

πλήρωση θέσεων με επιλογή Διευθυντών κάθε δομής εκπαίδευσης και κατάρτισης στα Καταστήματα 

Κράτησης και στο Ίδρυμα Αγωγής Ανηλίκων Αρρένων Βόλου. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Την παράταση της προθεσμίας υποβολής αιτήσεων συμμετοχής στη διαδικασία για την πλήρωση με 

επιλογή είκοσι εννέα (29) θέσεων Διευθυντών δομών εκπαίδευσης και κατάρτισης στα Καταστήματα 

Κράτησης και στο Ίδρυμα Αγωγής Ανηλίκων Αρρένων Βόλου, σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. 122718/Κ1/6-

10-2022 (ΑΔΑ:ΩΜΡ846ΜΤΛΗ-ΥΦ4) πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, μέχρι την 31η Οκτωβρίου 2022, 

ημέρα Δευτέρα και ώρα 13:00.  

                                                                                                  

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 

ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
Πίνακας αποδεκτών: 
1. Περιφερειακές Διευθύνσεις Α/θμιας& Β/θμιας Εκπαίδευσης (13)  

2. Διευθύνσεις Α/θμιας& Β/θμιας Εκπαίδευσης μέσω 

                των Περιφερειακών Διευθύνσεων Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης. 

3. Σχολικές μονάδες Α/θμιας και Β/θμιας όλων των Περιφερειών της χώρας  

                μέσω των Διευθύνσεων Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης. 

 

 

Εσωτερική Διανομή:  

1. Γραφείο Υπουργού  

2. Γραφείο Γεν. Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 

Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας 

3. Διεύθυνση Διά Βίου Μάθησης   

Τμήμα Β’ Προσωπικού και Υποστήριξης Διά Βίου Μάθησης  

                Τμήμα Γ΄ Εκπαιδευτικής Υποστήριξης ειδικών πληθυσμιακών ομάδων  

ΑΔΑ: ΩΑΑΥ46ΜΤΛΗ-5ΗΝ


		2022-10-20T13:02:11+0300
	Athens




